
LIBRO 
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LINK ETAPA: www.plotaroute.com/route/271356 

 
SPRINTS PUNTUABLES 

 
 

META VOLANTE 
 

1. KM 47,70 (VILAFAMÉS) ENTRADA POBLACIÓN. 
2. KM 83,1 (ALBOCÀCER) CV-15 JUNTO A GASOLINERA REPSOL  
3. KM 133,1 (CINCTORRES) AL SALIR DE LA POBLACIÓN JUNTO CEMENTERIO. 
 
 

PREMIO MONTAÑA 
 

1. KM 108,50 (ARES) JUNTO A RESTAURANTE. 1ª CATEGORÍA 
2. KM 116,60 (SANT PERE DE CASTELLFORT). 2ª CATEGORÍA 
3. KM 148,80 (MORELLA) EN META. 3ª CATEGORÍA



 

71 G.P. VILA-REAL DE CICLISMO 
1ª Etapa  5 de mayo de 2017 km. 149   

VILA-REAL     MORELLA 
Punto de encuentro y parking equipos: Plaza Mayor   

Control de firmas 12:30 a 13:15 h. Plaza Mayor       

KILOMETRAJE INDICACIONES LOCALIDAD - CARRETERA - INCIDENCIA MEDIA PREVISTA 

PARCIAL RECORRIDOS 
POR 

RECORRER 

SALIDA 
NEUTRALIZADA 

DESDE PLAZA MAYOR, POR AV. LA MURA-JOSEP RAMON BATALLA- AV. ALEMANIA-
CTRA ONDA 38 40 42 

0,0 0,0 149,0 SALIDA OFICIAL MADERAS CLEMENTE, dirección ONDA POR CV-20 13:30 13:30 13:30 
2,5 2,5 146,5 ROTONDA DIRECCION ONDA POR CV - 20 13:33 13:33 13:33 
4,3 6,8 142,2 ROTONDA APEADERO BECHI DIRECCION ONDA POR CV-20 13:40 13:40 13:39 
5,5 12,3 136,7 ROTONDA DERECHA DIRECCION RIBESALBES-MONTAJENOS 13:49 13:48 13:47 
0,4 12,7 136,3 ROTONDA DIRECCION ALCORA POR CV -21 13:50 13:49 13:48 
1,7 14,4 134,6 ROTONDA DIRECCION ALCORA POR CV -21 13:52 13:51 13:50 

12,0 26,4 122,6 ROTONDA GIRO DCHA. POR CV-21 14:11 14:09 14:07 
0,8 27,2 121,8 ROTONDA GIRO IZQUIERDA POR CTRA ALCORA-AVDA. CASTELLÓN 14:12 14:10 14:08 
1,8 29,0 120,0 L'ALCORA GIRO DERECHA CTRA LUCENA (LOCALIDAD ALCORA) 14:15 14:13 14:11 
0,2 29,2 119,8 GIRO DERECHA POR CV-190 14:16 14:13 14:11 
6,2 35,4 113,6 ROTONDA IZQUIERDA POR CV-160 DIRECCIÓN VILAFAMÉS 14:25 14:23 14:20 

11,3 46,7 102,3 ROTONDA 5ª ROTONDA DERECHA POBLACIÓN VILAFAMÉS 14:43 14:40 14:36 
  46,7 102,3 VILAFAMÉS PASO INTERIOR POBLACIÓN 14:43 14:40 14:36 

1,0 47,7 101,3 META VOLANTE RECTA ENTRADA VILAFAMÉS 14:45 14:41 14:38 
2,0 49,7 99,3 ROTONDA DIRECCION CASTELLON POR CV - 160 14:48 14:44 14:41 
2,6 52,3 96,7 ROTONDA DIRECCIÓN CASTELLON POR CV-160 (COLOROBIA) 14:52 14:48 14:44 
1,8 54,1 94,9 GIRO IZQUIERDA DIRECCION VALL D'ALBA POR CV - 15 14:55 14:51 14:47 
5,7 59,8 89,2 ROTONDA DIRECCION VALL D'ALBA POR CV- 15 15:04 14:59 14:55 
1,7 61,5 87,5 ROTONDA DIRECCION VILLAFRANCA POR CV - 15 15:07 15:02 14:57 
3,7 65,2 83,8 LA PELEJANA PASO DIRECCION ALBOCACER POR CV-15 15:12 15:07 15:03 
3,6 68,8 80,2 ELS IBARSOS PASO DIRECCION ALBOCACER POR CV-15 15:18 15:13 15:08 



8,2 77,0 72,0 ROSILDOS PASO DIRECCION ALBOCACER POR CV-15 15:31 15:25 15:20 
6,1 83,1 65,9 META VOLANTE ERMITA SANT PAU (JUNTO GASOLINERA REPSOL) 15:41 15:34 15:28 
0,2 83,3 65,7 GIRO IZQUIERDA DIRECCION VILLAFRANCA POR CV-15 15:41 15:34 15:29 

19,0 102,3 46,7 COMIENZA - PM PUERTO ARES (JUNTO INDICACIÓN 6% DESNIVEL) 16:11 16:03 15:56 
6,2 108,5 40,5 PREMIO MONTAÑA PUERTO DE ARES - 1ª CATEGORIA 16:21 16:12 16:05 
2,5 111,0 38,0 GIRO DERECHA DIRECCION MORELLA, por CV-12 16:25 16:16 16:08 
0,3 111,3 37,7 GIRO IZQUIERDA DIRECCION CASTELLFORT, por CV-124 16:25 16:16 16:09 
0,5 111,8 37,2 PRECAUCIÓN CARRETERA PELIGROSA HASTA LOCALIDAD DE CINCTORRES 16:26 16:17 16:09 
0,5 112,3 36,7 COMIENZA - PM PUERTO CASTELLFORT 16:27 16:18 16:10 
4,3 116,6 32,4 PREMIO MONTAÑA ALTO DE SANT PERE DE CASTELLFORT - 2ª CATEGORIA 16:34 16:24 16:16 
1,4 118,0 31,0 CASTELLFORT POR CENTRO CIUDAD 16:36 16:27 16:18 

15,0 133,0 16,0 CINCTORRES POR FUERA POBLACION SEGUIMOS POR CV-124 17:00 16:49 16:40 
0,1 133,1 15,9 META VOLANTE SALIDA POBLACIÓN JUNTO A CEMENTERIO 17:00 16:49 16:40 
3,0 136,1 12,9 GIRO DERECHA RECTO POR CV-125. PRECAUCIÓN PASO PUENTE ESTRECHO 17:04 16:54 16:44 
8,6 144,7 4,3 GIRO DERECHA SEGUIMOS POR CV-125 HASTA GIRO DERECHA CON CV-14 17:18 17:07 16:56 
0,2 144,9 4,1 GIRO IZQUIERDA GIRO IZQUIERDA POR CV-1170 DIRECCIÓN MORELLA 17:18 17:07 16:57 
0,1 145,0 4,0 COMIENZA - PM PUERTO MORELLA 17:18 17:07 16:57 
2,0 147,0 2,0 GIRO IZQUIERDA DIRECCION MORELLA CENTRO URBANO 17:22 17:10 17:00 
1,0 148,0 1,0 MORELLA ULTIMO KM, ENTRAMOS POR PUERTA DE SAN MATEO 17:23 17:12 17:01 
1,0 149,0 0,0 META -PM META EN LA ALAMEDA - PUNTUABLE P.M 3ª CATEGORÍA 17:25 17:13 17:02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

LINK ETAPA: www.plotaroute.com/route/271377 
 

SPRINTS PUNTUABLES 
 

META VOLANTE 
 

1. KM 87’1 (BARONA-LES USERES) CV-159 JUNTO BODEGAS VINICOLAS 
2. KM 125’7 (ONDA) AVDA.CASTILLA LA MANCHA DIRECCIÓN VILA-REAL 

 
 

PREMIO MONTAÑA 
 

1. KM 27’4 (ARES) JUNTO A RESTAURANTE. 3ª CATEGORÍA 
2. KM 71’1 (ADZENETA) COLL DE LA BASSA 3ª CATEGORÍA 
3. KM 92’2 (LES USERES) ALTO DE LES USERES. POR DENTRO DE POBLACIÓN. 3ª CATEGORÍA 
4. KM 100’7 (COSTUR) P.M COSTUR. SITUADO AL LADO DE LAS PISCINAS. 3ª CATEGORÍA



 

71 G.P. VILA-REAL DE CICLISMO 
2ª Etapa  6 de mayo de 2017 km. 139   

MORELLA     VILA-REAL 
Punto de encuentro y parking equipos: Paseo de la Alameda   

Control de firmas 8:45 a 9:20 h. Paseo de la Alameda       

KILOMETRAJE INDICACIONES LOCALIDAD - CARRETERA - INCIDENCIA MEDIA PREVISTA 

PARCIAL RECORRIDOS 
POR 

RECORRER 

SALIDA 
NEUTRALIZADA DESDE PASEO LA ALAMEDA HASTA HOSTAL NOU 38 40 42 

0,0 0,0 139,0 SALIDA OFICIAL HOSTAL NOU SALIDA REAL POR N-232 10:00 10:00 10:00 
0,1 0,1 138,9 DESVIO DERECHA DIRECCION ARES POR CV-12 10:00 10:00 10:00 
0,9 1,0 138,0 CRUCE CTRA. VILLAFRANCA DESVIO IZQUIERDA DIRECCION 10:01 10:01 10:01 

23,9 24,9 114,1 COMIENZA PUERTO CASTELLON POR CV-15 COMIENZA PUERTO 10:39 10:37 10:35 
2,5 27,4 111,6 PREMIO MONTAÑA P.M. ALTO DE "ARES"  3ª CATEGORIA 10:43 10:41 10:39 
0,4 27,8 111,2 PELIGRO! ATENCION DESCENSO PELIGROSO 10:43 10:41 10:39 

16,3 44,1 94,9 GIRO DERECHA DIRECCION TORRE EMBESORA POR CV-165 11:09 11:06 11:03 
7,4 51,5 87,5 TORRE EMBESSORA POR FUERA POBLACION DIRECCION ATZENETA POR CV-165 11:21 11:17 11:13 

15,8 67,3 71,7 GIRO ATZENETA GIRO IZQUIERDA DIRECCION USERES POR CV-165 11:46 11:40 11:36 
0,5 67,8 71,2 GIRO IZQUIERDA DIRECCION VILLAFAMES POR CV- 170 11:47 11:41 11:36 
1,6 69,4 69,6 COMIENZA PUERTO DIRECCIÓN VILAFAMÉS POR CV-170 11:49 11:44 11:39 
1,7 71,1 67,9 PREMIO MONTAÑA P.M. " COLL DE LA BASSA"  3ª CATEGORIA 11:52 11:46 11:41 
7,8 78,9 60,1 GIRO DERECHA DIRECCION VALL D'ALBA POR CV-15 12:04 11:58 11:52 
0,9 79,8 59,2 GIRO DERECHA DIRECCION VILLAFAMES-USERES POR CV-162 12:06 11:59 11:54 
3,0 82,8 56,2 GIRO LA BARONA GIRO DERECHA DIRECCION USERES POR CV-159 12:10 12:04 11:58 
4,3 87,1 51,9 META VOLANTE FRENTE BODEGAS VINICOLAS 12:17 12:10 12:04 
0,9 88,0 51,0 COMIENZA PUERTO COMIENZA PUERTO 12:18 12:12 12:05 
4,2 92,2 46,8 PREMIO MONTAÑA P.M. " ALTO DE LES USERES " 3ª CATEGORIA 12:25 12:18 12:11 
0,1 92,3 46,7 GIRO IZQUIERDA DIRECCION COSTUR POR CV-165 12:25 12:18 12:11 
1,3 93,6 45,4 COMIENZA PUERTO COMIENZA PUERTO 12:27 12:20 12:13 
7,1 100,7 38,3 PREMIO MONTAÑA P.M. COSTUR 3ª CATEGORIA 12:39 12:31 12:23 



5,0 105,7 33,3 ROTONDA GIRO IZQUIERDA DIRECCION ALCORA POR CV-190 12:46 12:38 12:31 
3,3 109,0 30,0 ROTONDA RECTO POR CV-190 12:52 12:43 12:35 
1,8 110,8 28,2 ROTONDA RECTO POR CV-190 12:54 12:46 12:38 
0,4 111,2 27,8 ROTONDA PRIMERA SALIDA DIRECCION CTRA.ONDA 12:55 12:46 12:38 
0,2 111,4 27,6 GIRO IZQUIERDA CTRA. ONDA 12:55 12:47 12:39 
0,4 111,8 27,2 GIRO DERECHA CTRA. ONDA 12:56 12:47 12:39 
0,1 111,9 27,1 ROTONDA SEGUNDA SALIDA CV-1902 DIRECCIÓN ONDA 12:56 12:47 12:39 
1,2 113,1 25,9 ROTONDA PRIMERA SALIDA DIRECCIÓN ONDA POR CV-21 12:58 12:49 12:41 

12,4 125,5 13,5 ROTONDA GIRO IZQUIERDA POR AVDA. CASTILLA LA MANCHA 13:18 13:08 12:59 
0,2 125,7 13,3 META VOLANTE  AVDA.CASTILLA LA MANCHA 13:18 13:08 12:59 
0,3 126,0 13,0 ROTONDA GIRO IZQUIERDA POR CV-20 DIRECCIÓN VILA-REAL 13:18 13:09 13:00 
0,5 126,5 12,5 ROTONDA ROTONDA DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 13:19 13:09 13:00 
1,1 127,6 11,4 ROTONDA ROTONDA DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 13:21 13:11 13:02 
1,4 129,0 10,0 ROTONDA ROTONDA DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 13:23 13:13 13:04 
1,0 130,0 9,0 ROTONDA ROTONDA DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 13:25 13:15 13:05 
0,8 130,8 8,2 ROTONDA ROTONDA DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 13:26 13:16 13:06 
0,8 131,6 7,4 ROTONDA ROTONDA DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 13:27 13:17 13:08 
0,4 132,0 7,0 ROTONDA APEADERO BETXI DIRECION VILA-REAL POR CV-20 13:28 13:18 13:08 
3,5 135,5 3,5 RECTO DIRECCION VILA-REAL POR CV-20 PASO DE 4 ROTONDAS RECTO 13:33 13:23 13:13 
2,3 137,8 1,2 ROTONDA ROTONDA ENTRADA VILA-REAL 13:37 13:26 13:16 
0,5 138,3 0,7 ROTONDA GIRO IZQUIERDA POR CALLE CORDÓN (ENTRAMOS EN DIRECCIÓN PROHIBIDA) 13:38 13:27 13:17 
0,4 138,7 0,3 GIRO GIRO DERECHA POR CALLE ERMITA 13:39 13:28 13:18 
0,3 139,0 0,0 META META FRENTE ESTADIO DE LA CERÁMICA 13:39 13:28 13:18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EQUIPOS PARTICIPANTES 

EQUIPO CLUB PROVINCI
A DIRECTOR TELEFO

NO DIRECCIÓN HOTEL DIA 5 

GSPORT-VALENCIA ESPORT WOLFBIKE BENIGANIM VALENCIA 
ANTONIO 
LLOPIS 

67022529
7 

Hotel Cid.Puerta San Mateo, 3, 12300 Morella, 
Castelló 

BENICASSIM ME GUSTA-LUK BENICASSIM 
CASTELL
ON PACO SOLIVA 

60751214
7 

Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita 
km 3 

ULB-NATURAL GREATNESS ROSKI TEAM VALENCIA ROSKY 
62967705
4 

Hotel Cid.Puerta San Mateo, 3, 12300 Morella, 
Castelló 

CONTROLPACK SIX2 BADIA MONTSIA C.E 
TARRAGO
NA NESTOR 

60955228
8 

Hostal La Muralla. Calle Muralla,12 (12300 Morella) 
Castelló 

TEAM COMPAK CAMPOCLARO 
TARRAGO
NA 

ANTONIO 
PINEDA 

65913696
8 

Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, 
Castellón 

PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN- PLAZA3- 
KROSS- PEMOY PEMOY MURCIA PACO PEMOY 

60987950
1 

Hostal La Muralla. Calle Muralla,12 (12300 Morella) 
Castelló 

DARE VIATOR MURCIA RM MURCIA J.A.ORTUÑO 
67875627
3 

Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita 
km 3 

QUICK STEP TELCO´M GIMEX ADI NAVARRA OTIN 
69157140
2 

Hotel Cid.Puerta San Mateo, 3, 12300 Morella, 
Castelló 

LIZARTE ZUGARRAMURDI GALIBIER NAVARRA JUAN OROZ 
65990488
8 

Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, 
Castellón 

ESCRIBANO SPORTS TEAM 
ESCRIBANO SPORTS 
TEAM  MADRID 

PEDRO 
MARTINEZ 

62940563
7 

Hotel Cid.Puerta San Mateo, 3, 12300 Morella, 
Castelló 

FUNDACION EUSKADI EUSKADI BIZKAIA AZANZA 
63018581
3 

Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, 
Castellón 

LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR ECZ 
ESCUELA CICLISTA 
ZARAGOZA HUESCA 

CHEMA 
BARCELÓ 

62574581
4 

Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita 
km 3 

ALDRO TEAM FEEDBACK SPORT 
CANTABRI
A MANOLO SAIZ   

Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, 
Castellón 

ESTEVE EDUARDO CHOZAS P.C MADRID MANUEL RUIZ 
62090570
8 

St. de la Balma Carretera CV-14, Km. 22, 12311 
Sorita, Castellón 

E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO MAGRO E.C MADRID MAGRO 
67072581
6 

St. de la Balma Carretera CV-14, Km. 22, 12311 
Sorita, Castellón 

LOKOSPHINK LOKOSPHINK RUSIA     
Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita 
km 3 

 
 
 
 
 
 
 



 
JURADO TÉCNICO 
Según instrucciones de D. Rafael Coca San José, Presidente del Comité Técnico de Árbitros, le comunico el Jurado Técnico que actuará en la prueba 71 GRAN 

PREMIO VILA-REAL (2.12.2 Elite-Sub23 Prueba por etapas) (05/05/2017-06/05/2017): 

 PRESIDENTE: JUAN ANTONIO MOMPEAN MIRETE (REGION DE MURCIA) 
 ADJUNTO 1: ANGEL MATESANZ ALONSO (COMUNIDAD DE MADRID) 
 ADJUNTO 2: JOSE ANTONIO GOMIZ MARTINEZ (COMUNIDAD VALENCIANA) 
 CRONOMETRADOR: FERNANDO JOSE ALLEPUZ PALLARES (COMUNIDAD VALENCIANA) 
 COMISARIO EN MOTO: OSCAR CALVO ZAFRA (COMUNIDAD VALENCIANA) 
 COMISARIO EN MOTO: TOMAS MANUEL MARCO DE LOS ANGELES (COMUNIDAD VALENCIANA) 
 LLEGADA MOTO: SARA COMPANY AYMERICH (COMUNIDAD VALENCIANA) 

Ruego lo ponga en conocimiento del colegiado que corresponda a su Comité, indicándole que el Presidente de Jurado, es el responsable de enviar a este 
Comité Técnico, el informe correspondiente a esta prueba, una vez finalizada la misma. 

Si el Presidente de Jurado está nombrado por la UCI, el informe deberá realizarlo el primer adjunto. 

COMITE ORGANIZADOR Y CONTACTO 

- SILVIA GOMEZ REY (CONCEJALA DE DEPORTES DE VILA-REAL) 
- PASCUAL FALCÓ SALA (DIRECTOR ORGANIZACIÓN) TEL 625302679 saleta@hotmail.es 
- CARLES FALCÓ PUCHOL (SEGURIDAD Y SEÑALIZACIONES) TEL 619842605 
- JAVIER BURGUETE RIBES (SALIDAS Y LLEGADAS) 
- PASQUAL FALCÓ PÙCHOL (VEHÍCULOS) 
- RAUL PUCHOL GUINOT (DEPARTAMENTO DE PRENSA) puchol@hotmail.com 

REDES SOCIALES 

- Twitter: @GPvilaciclismo @CiclismoCV #70GPV 
- Facebook: https://www.facebook.com/GPvilaciclismo/ 

 



 
 
SERVICIO SANITARIO 71 GP VILA-REAL DE CICLISMO 
 
VEHÍCULOS ASISTENCIA SANITARIA:  

- CRUZ ROJA VILA-REAL 
ENFERMERA OFICIAL: 

- EUGENIA GORDO 
MEDICO OFICIAL: 

- FERNANDO MORENO Y JUAN CARLOS RIVERA 
HOSPITALES DE REFERENCIA: 

- HOSPITAL DE LA PLANA (VILA-REAL): 964 39 97 75 GPS: https://goo.gl/maps/RYGqRizWrin 

- HOSPITAL JAIME I (CASTELLÓN) CENTRO CONCERTADO CON LA FCCV: 964 72 60 00 GPS: https://goo.gl/maps/ug3wo5VZrnP2 
- HOSPITAL DE VINAROZ: 964 47 70 00 GPS: https://goo.gl/maps/zzwiGuPqxNK2 

MAILLOTS 

INDIVIDUAL POR TIEMPO – MAILLOT NARANJA -  PATROCINA: AJUNTAMENT DE VILA-REAL Y SME 
MONTAÑA – MAILLOT BLANCO CON LUNARES ROJOS – PATROCINA: CAIXA RURAL VILA-REAL 
COMBINADA – MAILLOT NEGRO – PATROCINA: ARKAIS LLAC 
PROVINCIAL – MAILLOT MORADO – PATROCINA: DIPUTACIÓ DE CASTELLÓ 
SUB 23- MAILLOT BLANCO – PATROCINA: LEONAUTO VILA-REAL  
INDIVIDUAL POR PUNTOS – MAILLOT VERDE –PATROCINA: REGIDORIA DE TRADICIONS VILA-REAL 
METAS VOLANTES – MAILLOT AZUL  
EQUIPOS: VILLARREAL C.F 
LOCAL: ARGENTA CERÁMICAS 
 
 

 



 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

EQUIPO: ALDRO TEAM 

DIA HOR
A 

LOCALIDA
D 

UBICACIÓN INFO WEB 

04-
may 16:30 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  ENTRA HOTEL 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

04-
may 18:30 VILA-REAL Plaza Bayarri. En calle Bayarri (12540, Vila-real)  PRESENTACION   
04-
may 21:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  CENA 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

05-
may 9:30 VILA-REAL Edificio Caja Rural. Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló INSCRIPCIÓN 

http://www.fundaciocaixarural.
org/ 

05-
may 10:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  COMIDA 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

05-
may 12:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló CONTROL FIRMAS   
05-
may 13:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló SALIDA OFICIAL   
05-
may 18:00 FORCALL Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, Castellón 

ESTANCIA   

05-
may 20:30 FORCALL Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, Castellón 

CENA   

06-
may 7:30 FORCALL Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, Castellón 

DESAYUNO   

06-
may 10:00 MORELLA Puerta de San Miguel SALIDA OFICIAL   
06-
may 13:30 VILA-REAL Calle Ermita (junto estadio de la Cerámica) META   
06-
may 14:00 VILA-REAL Calle Ermita (junto meta) 

PIC-NIC - 
DORSALES   

 

 

 



EQUIPO: ESTEVE 

DIA HOR
A 

LOCALIDA
D 

UBICACIÓN INFO WEB 

04-
may 16:30 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  ENTRA HOTEL 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

04-
may 18:30 VILA-REAL Plaza Bayarri. En calle Bayarri (12540, Vila-real)  PRESENTACION   
04-
may 21:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  CENA 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

05-
may 9:30 VILA-REAL Edificio Caja Rural. Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló INSCRIPCIÓN 

http://www.fundaciocaixarural.
org/ 

05-
may 10:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  COMIDA 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

05-
may 12:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló CONTROL FIRMAS   
05-
may 13:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló SALIDA OFICIAL   
05-
may 18:00 SORITA St. de la Balma Carretera CV-14, Km. 22, 12311 Sorita, Castellón ESTANCIA 

  

05-
may 20:30 SORITA St. de la Balma Carretera CV-14, Km. 22, 12311 Sorita, Castellón CENA 

  

06-
may 7:30 SORITA St. de la Balma Carretera CV-14, Km. 22, 12311 Sorita, Castellón DESAYUNO 

  

06-
may 10:00 MORELLA Puerta de San Miguel SALIDA OFICIAL   
06-
may 13:30 VILA-REAL Calle Ermita (junto estadio de la Cerámica) META   
06-
may 14:00 VILA-REAL Calle Ermita (junto meta) 

PIC-NIC - 
DORSALES   

  

 

 

 



EQUIPO: LA TOVA-ASESORIA DE ALMUDEVAR ECZ 

DIA HOR
A 

LOCALIDA
D 

UBICACIÓN INFO WEB 

04-
may 16:30 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  ENTRA HOTEL 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

04-
may 18:30 VILA-REAL Plaza Bayarri. En calle Bayarri (12540, Vila-real)  PRESENTACION   
04-
may 21:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  CENA 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

05-
may 9:30 VILA-REAL Edificio Caja Rural. Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló INSCRIPCIÓN 

http://www.fundaciocaixarural.
org/ 

05-
may 10:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  COMIDA 

http://www.hotelplanaparc.co
m/ 

05-
may 12:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló CONTROL FIRMAS   
05-
may 13:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló SALIDA OFICIAL   
05-
may 18:00 MORELLA 

Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita km 3 ESTANCIA http://saltapinsaventura.com/ 

05-
may 20:30 MORELLA 

Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita km 3 CENA http://saltapinsaventura.com/ 

06-
may 7:30 MORELLA 

Albergue Salta Pins. Carretera Cv-14 Morella-Sorita km 3 DESAYUNO http://saltapinsaventura.com/ 

06-
may 10:00 MORELLA Puerta de San Miguel SALIDA OFICIAL   
06-
may 13:30 VILA-REAL Calle Ermita (junto estadio de la Cerámica) META   
06-
may 14:00 VILA-REAL Calle Ermita (junto meta) 

PIC-NIC - 
DORSALES   

 

 

 

 



EQUIPO: PEREZ CANOVAS NOMARSPAIN- PLAZA3- KROSS- PEMOY 

DIA HOR
A 

LOCALIDA
D 

UBICACIÓN INFO WEB 

05-
may 9:30 VILA-REAL Edificio Caja Rural. Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló INSCRIPCIÓN 

http://www.fundaciocaixarural.
org/ 

05-
may 10:00 

ALQUERIA
S 

Hotel Plana Parc. Pol. Ull Fondo, Calle Oroval, 8 - Alquerías del Niño Perdido, 
Castellón  COMIDA 

http://www.hotelplanaparc.com
/ 

05-
may 12:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló CONTROL FIRMAS   
05-
may 13:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló SALIDA OFICIAL   
05-
may 18:00 MORELLA Hostal La Muralla. Calle Muralla,12 (12300 Morella) Castelló ESTANCIA   
05-
may 20:30 MORELLA Hostal La Muralla. Calle Muralla,12 (12300 Morella) Castelló CENA   
06-
may 7:30 MORELLA Hostal La Muralla. Calle Muralla,12 (12300 Morella) Castelló DESAYUNO   
06-
may 10:00 MORELLA Puerta de San Miguel SALIDA OFICIAL   
06-
may 13:30 VILA-REAL Calle Ermita (junto estadio de la Cerámica) META   
06-
may 14:00 VILA-REAL Calle Ermita (junto meta) 

PIC-NIC - 
DORSALES   

 

 

 

 

 

 



EQUIPO: TEAM COMPAK 

DIA HORA LOCALIDAD UBICACIÓN INFO WEB 
05-
may 9:30 VILA-REAL Edificio Caja Rural. Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló INSCRIPCIÓN http://www.fundaciocaixarural.org/ 
05-
may 10:00 VILA-REAL Restaurante La Olivereta. C/ Vilavella 162 (12540, Vila-real) Castelló COMIDA   
05-
may 12:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló CONTROL FIRMAS   
05-
may 13:30 VILA-REAL Plaza Mayor (12540, Vila-real) Castelló SALIDA OFICIAL   
05-
may 18:00 FORCALL Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, Castellón ESTANCIA http://www.hostal-aguilar.com/es/ 

05-
may 20:30 FORCALL Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, Castellón CENA http://www.hostal-aguilar.com/es/ 

06-
may 7:30 FORCALL Hotel Aguilar. Av. 3r centenario, 1, 12310 Forcall, Castellón DESAYUNO http://www.hostal-aguilar.com/es/ 

06-
